Contratada: OPI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 43.384.967/0001-27, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para Aquisição de Artigos de Uso Doméstico para atender a Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Caroebe-RR.  
Valor da Contratação: R$ 310.920,66 (trezentos e dez mil novecentos e vinte reais e sessenta e seis centavos). 
Data de Assinatura: 12/12/2025 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA

[...]

mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2025, a empresa 
abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com o de mercado, 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: OPI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 43.384.967/0001-27. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 310.920,66 (trezentos e dez mil novecentos e vinte reais e 
sessenta e seis centavos). 
Publique-se.  
Ao departamento competente para as providências de costume. 
Caroebe – RR 10 de dezembro2025. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 

 
Estado de Roraima

[...]

Execução de Eventos, com fornecimento de infraestrutura, visando atender as necessidades de promoção dos 
eventos realizados pela Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Normandia - RR”. 
Modalidade: Adesão a ARP nº. 007/2025 
Valor Total do Contrato: R$ 1.230.300,06 (Um milhão, duzentos e trinta mil, trezentos reais e seis centavos).   

Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 3390.39. 
Fonte de Recursos: 1500.1002

[...]

DAS OBRAS EM PROGRESSO SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NORMANDIA/RR”. 
OBJETO: Clausula 1.1 – ACRÉSCIMO 
Extrato do termo de acréscimo do valor do CONTRATO N° 029/2023 - SMECEL. Acréscimo de 
25%. Resultando no valor global final de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 
Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993. 
Data de assinatura: 25/11/2025. 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia/RR 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
GABINETE DA PREFEITA

[...]

EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR”, após  constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, sendo ADJUDICADO e HOMOLOGADO a A. A. L. DO 
NASCIMENTO – ME, inscrita sob o CNPJ nº 05.888.566/0001-15, no valor total de R$ 
1.193.332,00 (Um milhão, cento e noventa e três mil, trezentos e trinta e dois reais).  

São João da Baliza - RR, 12 de dezembro de 2025. 

ELIZANGELA DE SOUZA BARBOSA 

Secretária Municipal de Educação de São João da Baliza/RR 

PROCESSO Nº 063/2025 
PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2025 
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR torna público o adiamento